
PRÉFECTURE

DE LA SOMME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2023-125

PUBLIÉ LE 15 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Centre Hospitalier d'Amiens /

80-2023-09-06-00034 - Délégation de signature - Cadre de nuit - M.

Alexandre GELEE (2 pages) Page 4

80-2023-09-06-00035 - Délégation de signature - Cadre de nuit - M.Benoît

BOUCHAIN (2 pages) Page 7

80-2023-09-06-00036 - Délégation de signature - Cadre de nuit - Mme Elsa

COURCOL (2 pages) Page 10

80-2023-09-06-00039 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé -

Mme Anne HAVET (2 pages) Page 13

80-2023-09-06-00038 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé -

Mme Chrystelle BOUDERNEL (2 pages) Page 16

80-2023-09-06-00040 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé -

Mme Corinne DELAIRE (2 pages) Page 19

80-2023-09-06-00037 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé -

Mme Nathalie CAUDELLE (2 pages) Page 22

80-2023-09-06-00033 - Délégation de signature - GHT Somme Littoral Sud -

Fonction Achat (Fournitures, Services et Travaux) (2 pages) Page 25

80-2023-09-06-00041 - Délégation de signature - Pôle Médecine d'Urgences,

Médecine Légale et Sociale - Activité médico-légale (3 pages) Page 28

Direction départementale des finances publiques de la Somme / Secrétariat

de direction

80-2023-09-14-00002 - Décision de délégation de signature pour le

responsable et les agents du Service Départemental des Impôts Fonciers de

la Somme (1 page) Page 32

80-2023-09-13-00001 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal du service des impôts des particuliers d'Abbeville (3

pages) Page 34

80-2023-09-01-00011 - Délégation de signature en matière de contentieux et

de gracieux fiscal du service des impôts des particuliers de l'Est de la

Somme (3 pages) Page 38

Direction Départementale des Territoires et de la Mer / service

environnement et littoral

80-2023-09-14-00001 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins de

sauvegarde sur la commune d'Allaines (4 pages) Page 42

Direction des Douanes /

80-2023-09-13-00002 - Fermeture définitive du débit de tabac DT 8000040K

à Albert (80) (1 page) Page 47

2



80-2023-09-12-00001 - Fermeture définitive du débit de tabac DT8000668S

à Proyart (80) (1 page) Page 49

Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP /

80-2023-09-11-00001 - Arrêté préfectoral portant agrément -
Fédération

régionale des chasseurs des Hauts-de-France (2 pages) Page 51

3



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00034

Délégation de signature - Cadre de nuit - M.

Alexandre GELEE

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00034 - Délégation de signature - Cadre de nuit - M. Alexandre GELEE 4



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00034 - Délégation de signature - Cadre de nuit - M. Alexandre GELEE 5



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00034 - Délégation de signature - Cadre de nuit - M. Alexandre GELEE 6



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00035

Délégation de signature - Cadre de nuit -

M.Benoît BOUCHAIN

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00035 - Délégation de signature - Cadre de nuit - M.Benoît BOUCHAIN 7



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00035 - Délégation de signature - Cadre de nuit - M.Benoît BOUCHAIN 8



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00035 - Délégation de signature - Cadre de nuit - M.Benoît BOUCHAIN 9



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00036

Délégation de signature - Cadre de nuit - Mme

Elsa COURCOL

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00036 - Délégation de signature - Cadre de nuit - Mme Elsa COURCOL 10



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00036 - Délégation de signature - Cadre de nuit - Mme Elsa COURCOL 11



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00036 - Délégation de signature - Cadre de nuit - Mme Elsa COURCOL 12



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00039

Délégation de signature - Cadre supérieur de

santé - Mme Anne HAVET

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00039 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Anne HAVET 13



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00039 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Anne HAVET 14



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00039 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Anne HAVET 15



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00038

Délégation de signature - Cadre supérieur de

santé - Mme Chrystelle BOUDERNEL

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00038 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Chrystelle BOUDERNEL 16



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00038 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Chrystelle BOUDERNEL 17



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00038 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Chrystelle BOUDERNEL 18



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00040

Délégation de signature - Cadre supérieur de

santé - Mme Corinne DELAIRE

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00040 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Corinne DELAIRE 19



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00040 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Corinne DELAIRE 20



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00040 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Corinne DELAIRE 21



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00037

Délégation de signature - Cadre supérieur de

santé - Mme Nathalie CAUDELLE

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00037 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Nathalie CAUDELLE 22



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00037 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Nathalie CAUDELLE 23



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00037 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Nathalie CAUDELLE 24



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00033

Délégation de signature - GHT Somme Littoral

Sud - Fonction Achat (Fournitures, Services et

Travaux)

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00033 - Délégation de signature - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat (Fournitures,

Services et Travaux) 25



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00033 - Délégation de signature - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat (Fournitures,

Services et Travaux) 26



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00033 - Délégation de signature - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat (Fournitures,

Services et Travaux) 27



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00041

Délégation de signature - Pôle Médecine

d'Urgences, Médecine Légale et Sociale - Activité

médico-légale

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00041 - Délégation de signature - Pôle Médecine d'Urgences, Médecine Légale et Sociale -

Activité médico-légale 28



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00041 - Délégation de signature - Pôle Médecine d'Urgences, Médecine Légale et Sociale -

Activité médico-légale 29



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00041 - Délégation de signature - Pôle Médecine d'Urgences, Médecine Légale et Sociale -

Activité médico-légale 30



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00041 - Délégation de signature - Pôle Médecine d'Urgences, Médecine Légale et Sociale -

Activité médico-légale 31



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2023-09-14-00002

Décision de délégation de signature pour le

responsable et les agents du Service

Départemental des Impôts Fonciers de la

Somme

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-09-14-00002 - Décision de délégation de signature pour le

responsable et les agents du Service Départemental des Impôts Fonciers de la Somme 32



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-09-14-00002 - Décision de délégation de signature pour le

responsable et les agents du Service Départemental des Impôts Fonciers de la Somme 33



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2023-09-13-00001

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service des

impôts des particuliers d'Abbeville

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-09-13-00001 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service des impôts des particuliers d'Abbeville 34



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-09-13-00001 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service des impôts des particuliers d'Abbeville 35



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-09-13-00001 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service des impôts des particuliers d'Abbeville 36



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-09-13-00001 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service des impôts des particuliers d'Abbeville 37



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2023-09-01-00011

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service des

impôts des particuliers de l'Est de la Somme

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-09-01-00011 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service des impôts des particuliers de l'Est de la Somme 38



DÉLÉGATION DE SIGNATURE

Le comptable, M. Henri CUVILLIER, responsable du service des impôts des particuliers de 
l’Est de la Somme,
Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles
212 à 217 de son annexe IV ; 
Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et
suivants ;
Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction
générale des finances publiques ; 
Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ; 
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique, et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à :

M. Eric FUENTES, inspecteur des finances publiques, adjoint au responsable du Service des 
Impôts des Particuliers (SIP) de l’Est de la Somme ;

M. Sylvain COMPOINT, inspecteur des finances publiques, adjoint au responsable du Service
des Impôts des Particuliers (SIP) de l’Est de la Somme ;

à l’effet de signer :

1°)  dans  la  limite  de 30 000 €,  en matière  de contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions
d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office
et sans limitation de montant, les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de
taxe foncière pour pertes de récoltes ;

2°)  en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou
rejet dans la limite de 30 000 € ;

3°)  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions  contentieuses  et
gracieuses, dans  la limite de 30 000 € ;

Direction générale des Finances publiques
Centre des Finances publiques 
Service des Impôts des Particuliers 
de l’Est de la Somme
2 avenue Charles de Gaulle – CS 80015
80201 PERONNE CEDEX 
Téléphone : 03 22 84 77 77
Mél. : sip.est-de-la-somme@dgfip.finances.gouv.fr

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-09-01-00011 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service des impôts des particuliers de l'Est de la Somme 39



4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné :

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne
pouvant excéder 6 mois et porter sur une somme supérieure à 15 000 € ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c)  l’ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement  et  notamment  les  mises  en
demeure de payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances, ainsi que pour
ester en justice ;

d) tous actes d’administration du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer,  en matière de contentieux fiscal
d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d’admission  partielle  ou  de  rejet,  de
dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant
remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B, désignés ci-
après :
M. Frantz LARCHET Mme Isabelle LEGAY M. Gérard MARCHAND

Mme Corine SALATA-LE MELLEC Mme Claire LAMOURET Mme Delphine HOVETTE

Mme Laurence DECROCQ Mme Aurore MOURONVAL Mme Françoise POINSARD

2°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-
après :
Mme Nadine BRIAULT Mme Florentina CHIRACHE Mme Patricia CIESIELSKI

Mme Solange DECARNELLE M. Alexis GRANDIN Mme Sophie LAGNEAU

Mme Chloé LANGROS M. Bastien LELONG M. Pierre-Henri PLOUSEAU

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant remise,

modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et

de montant indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de 

payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents  Grade
Limite

des décisions
gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

M. Sylvain COMPOINT Inspecteur 15.000€ 6 15.000€

M. Eric FUENTES Inspecteur 15.000€ 6 15.000€

Mme Laurence DECROCQ Contrôleuse 10.000€ 6 10.000€

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-09-01-00011 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service des impôts des particuliers de l'Est de la Somme 40



Nom et prénom des agents  Grade
Limite

des décisions
gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

Mme Delphine HOVETTE Contrôleuse 10.000€ 6 10.000€

M. Frantz LARCHET Contrôleur 10.000€ 6 10.000€

Mme Isabelle LEGAY Contrôleuse 10.000€ 6 10.000€

M. Gérard MARCHAND Contrôleur 10.000€ 6 10.000€

Mme Aurore MOURONVAL Contrôleuse 10.000€ 6 10.000€

Mme Françoise POINSARD Contrôleuse 10.000€ 6 10.000€

Mme Corine SALATA-LE MELLEC Contrôleuse 10.000€ 6 10.000€

Mme Claire LAMOURET Contrôleur 10.000€ 6 10.000€

M. Arnaud BEAUGRAND Agent 2.000€ 6 2.000€

Mme Nadine BRIAULT Agente 2.000€ 6 2.000€

Mme Florentina CHIRACHE Agente 2.000€ 6 2.000€

Mme Patricia CIESIELSKI Agente 2.000€ 6 2.000€

Mme Solange DECARNELLE Agente 2.000€ 6 2.000€

M. Alexis GRANDIN Agent 2.000€ 6 2.000€

Mme Sophie LAGNEAU Agente 2.000€ 6 2.000€

Mme Chloé LANGROS Agente 2.000€ 6 2.000€

M. Bastien LELONG Agent 2.000€ 6 2.000€

Mme Ketty LEROUX Agente 2.000€ 6 2.000€

M. Lætitia MASTELINCK Agente 2.000€ 6 2.000€

M. Pierre-Henri PLOUSEAU Agent 2.000€ 6 2.000€

Article 4

Le présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  du département  de la

Somme.

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-09-01-00011 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service des impôts des particuliers de l'Est de la Somme 41



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-09-14-00001

Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins

de sauvegarde sur la commune d'Allaines

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-09-14-00001 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins de

sauvegarde sur la commune d'Allaines 42



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-09-14-00001 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins de

sauvegarde sur la commune d'Allaines 43



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-09-14-00001 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins de

sauvegarde sur la commune d'Allaines 44



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-09-14-00001 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins de

sauvegarde sur la commune d'Allaines 45



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-09-14-00001 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins de

sauvegarde sur la commune d'Allaines 46



Direction des Douanes

80-2023-09-13-00002

Fermeture définitive du débit de tabac DT

8000040K à Albert (80)

Direction des Douanes - 80-2023-09-13-00002 - Fermeture définitive du débit de tabac DT 8000040K à Albert (80) 47



Direction des Douanes - 80-2023-09-13-00002 - Fermeture définitive du débit de tabac DT 8000040K à Albert (80) 48



Direction des Douanes

80-2023-09-12-00001

Fermeture définitive du débit de tabac

DT8000668S à Proyart (80)

Direction des Douanes - 80-2023-09-12-00001 - Fermeture définitive du débit de tabac DT8000668S à Proyart (80) 49



Direction des Douanes - 80-2023-09-12-00001 - Fermeture définitive du débit de tabac DT8000668S à Proyart (80) 50



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP

80-2023-09-11-00001

Arrêté préfectoral portant agrément -

Fédération régionale des chasseurs des

Hauts-de-France

Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-09-11-00001 - Arrêté préfectoral portant agrément -

Fédération régionale des chasseurs des Hauts-de-France 51



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-09-11-00001 - Arrêté préfectoral portant agrément -

Fédération régionale des chasseurs des Hauts-de-France 52



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-09-11-00001 - Arrêté préfectoral portant agrément -

Fédération régionale des chasseurs des Hauts-de-France 53


